MUNICÍPIO DE

CORONEL DOMINGOS SOARES
CNPJ 01614415/0001-18

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 - PR

MUNICIPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES – ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 001/2023

EDITAL Nº 005/2023

O MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES, Estado do Paraná pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ n. 01614145/0001-18, com sede na Avenida Araucária, n. 3120, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal Liomar Antonio Bringhentti, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº. 881.456.709-34 e no

RG sob nº 4.650.776-2 (SSP/PR), residente e domiciliado na Avenida Araucária, Centro, Coronel Domingos

Soares/PR, no uso das atribuições legais e tendo em vista a Lei Municipal nº 1.060/2022 e ainda, com fundamento

no art. 37, IX da Constituição Federal e no artigo 6º da Lei Municipal nº 816/2017, TORNA PÚBLICO o presente

EDITAL DE ENSALAMENTO, DEFINIÇÃO LOCAIS E HORÁRIOS, nos seguintes termos:

1. A Prova Objetiva será realizada/aplicada na seguinte data, local e horário:

DATA:

05 de março de 2023 (domingo)

HORÁRIOS:

a) Período matutino - Das 08h:30min as 11h:30min (conforme ensalamento anexo)

b) Período vespertino - Das 13h:30min as 16h:30min (conforme ensalamento anexo)

LOCAIS:

a) Colégio Estadual Santa Catarina, na Avenida Araucária, Centro, Coronel Domingos Soares, Estado

do Paraná;

b) Colégio Municipal Aurora Fabricio das Neves Tortelli, na Rua Afonso de Almeida Rocha, Centro

Coronel Domingos Soares, Estado do Paraná;

c)  Pré Escola Municipal (em frente ao Departamento de Educação, ao lado Câmara Municipal de

vereadores), na Rua Afonso de Almeida Rocha, Centro, Coronel Domingos Soares, Estado do Paraná.

Coronel Domingos Soares-PR, 28 de fevereiro de 2023.

Liomar Antonio Bringhentti       Jonas dos Santos Bueno

Prefeito em Exercício                     Presidente da Comissão